Министерство транспорта Российской Федерации

Федеральное агентство железнодорожного транспорта

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Дальневосточный государственный университет путей сообщения»

(ДВГУПС)

ПРИКАЗ

11.06.2021 №449

г. Хабаровск

Об установлении стоимости обучения на

1 курсе 2021/2022 учебного года с полной

компенсацией затрат

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказом  Росжелдора от 02.12.2010 № 534

«Об утверждении Порядка определения платы для физических и юридических лиц

за услуги, относящиеся к основным видам деятельности подведомственного

Федеральному агентству железнодорожного транспорта федерального бюджетного

учреждения, оказываемые им сверх установленного государственного задания…»,

Поручением Минтранса России от 20.05.2021 № ИЧ-106-пр и СТ 04-07-14

"Положение об оказании платных услуг"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить  стоимость обучения на 1 курсе 2021/2022 учебного года с

полной компенсацией затрат:

1.1. Для студентов СПО по программе подготовки среднего звена, в

соответствии с  приложением №1 данного приказа;

1.2. Для студентов ВО по программе подготовки специалистов, бакалавров,

магистров и аспирантов, в соответствии с приложением №2 данного приказа;

1.3. Для студентов ВО по программе подготовки специалистов, бакалавров,

магистров по заочной форме обучения, в соответствии с приложением №3 данного

приказа.

2. Отменить действие приказа от 30.03.2021 № 213.

3. Отменить действие приказа от 28.05.2021 № 397.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебной

работе Гафиатулину Е.С.

И.о. ректора  А.Н. Ганус

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по учебной работе  Е.С. Гафиатулина

«___» _______20__г.

Проректор по научной работе  А.Р. Едигарян

«___» _______20__г.

Главный бухгалтер  Н.Н. Соколова

«___» _______20__г.

Начальник Финансово-экономического

управления

 Е.В. Смирнова

«___» _______20__г.

Руководитель Юридической службы  А.В. Кулешов

«___» _______20__г.

Редактор  С.С. Заикина

«___» _______20__г.

Отдел документального обеспечения  И.А. Лашина

«___» _______20__г.

Рассылка: Отдел бюджетного планирования и финансового обеспечения,

Бухгалтерия, Управление аспирантуры, докторантуры и подготовки научных

кадров, Отдел доходов, Юридическая служба, Центр по формированию контингента

студентов, Факультет среднего профессионального образования - ХТЖТ, Учебные

подразделения, Институт интегрированных форм обучения, Филиалы

Ключникова Оксана Павловна, Отдел бюджетного планирования и финансового обеспечения

407-054

Приложение № 1

к приказу «________ »_____________ 2021г.

№___________

Стоимость платных образовательных услуг на 2021/2022 учебный год для 1 курса

(для граждан РФ, иностранных граждан и лиц без гражданства)

Хабаровский техникум железнодорожного транспорта

Код

направ

ления

Наименование направления

(специальности)

Стои
мост
ная

группа

Форма
обучения

Стоимость на

2021/2022 уч.г.

для 1 курса

08.02.10
Строительство железных дорог, путь и путевое
хозяйство

2 очная 108 470

10.02.05
Обеспечение информационной безопасности
автоматизированных систем

2 очная 108 470

11.02.06
Техническая эксплуатация транспортного
радиоэлектронного оборудования (по видам
транспорта)

2 очная 108 470

13.02.07 Электроснабжение (по отраслям) 2 очная 108 470

23.02.01
Организация перевозок и управление на
транспорте (по видам)

2 очная 108 470

23.02.06
Техническая эксплуатация подвижного состава
железных дорог

2 очная 108 470

27.02.03
Автоматика и телемеханика на транспорте
(железнодорожном транспорте)

2 очная 108 470

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 1 очная 100 720

08.02.10
Строительство железных дорог, путь и путевое
хозяйство

2 заочная 32 200

13.02.07 Электроснабжение (по отраслям) 2 заочная 32 200

23.02.01
Организация перевозок и управление на
транспорте (по видам)

2 заочная 32 200

23.02.06
Техническая эксплуатация подвижного состава
железных дорог

2 заочная 32 200

27.02.03
Автоматика и телемеханика на транспорте
(железнодорожном транспорте)

2 заочная 32 200

Проректор по учебной работе

Зам. начальника ФЭУ

Е.С. Гафиатулина

И.Н. Уральцева

Приложение № 2

к приказу «_______ »_________ _ 2021г.

№ __________

Стоимость платных образовательных услуг на 2021/2022 учебный год для 1 курса

______________________________________(для граждан РФ)____________________ _________________
Код

направ-

ления

Наименование направления
(специальности)

Стои-
мост- ная

группа

Форма
обучения

Стоимость на
2021/2022 уч.г.

для 1 курса

Бакалавриат
01.03.02 Прикладная математика и информатика 1 очная 159 100
38.03.01 Экономика 1 очная 159 100
38.03.02 Менеджмент 1 очная 159 100
38.03.06 Торговое дело 1 очная 159 100
40.03.01 Юриспруденция 1 очная 159 100
41.03.05 Международные отношения 1 очная 159 100
43.03.01 Сервис 1 очная 159 100
43.03.02 Туризм 1 очная 159 100
45.03.04 Интеллектуальные системы в гуманитарной сфере 1 очная 159 100
46.03.02 Документоведение и архивоведение 1 очная 159 100
08.03.01 Строительство 2 очная 180 870
09.03.01 Информатика и вычислительная техника 2 очная 180 870
15.03.01 Машиностроение 2 очная 180 870
20.03.01 Техносферная безопасность 2 очная 180 870
23.03.01 Технология транспортных процессов 2 очная 180 870
09.03.02 Информационные системы и технологии 2 очная 180 870

11.03.02 Инфокоммуникационные технологии и системы
связи

2 очная
180 870

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 2 очная 180 870
23.03.02 Наземные транспортно-технолог. комплексы 2 очная 180 870
27.03.02 Управление качеством 2 очная 180 870
09.03.03 Прикладная информатика 2 очная 180 870

23.03.03
Эксплуатация транспортно-технологических машин
и комплексов

2 очная 180 870
07.03.04 Г радостроительство 2 очная 180 870
09.03.04 Программная инженерия 2 очная 180 870
21.03.01 Нефтегазовое дело За очная 215 700
21.03.01 Нефтегазовое дело За очно-заочное 107 850
37.03.01 Психология очно-заочное 79 550
38.03.01 Экономика 1 очно-заочное 79 550
38.03.02 Менеджмент 1 очно-заочное 79 550
40.03.01 Юриспруденция 1 очно-заочное 79 550

Магистратура
38.04.02 Менеджмент 1 очная 170 100
01.04.02 Прикладная математика и информатика 1 очная 170 100
43.04.01 Сервис 1 очная 170 100
43.04.02 Туризм 1 очная 170 100
38.04.08 Финансы и кредит 1 очная 170 100
38.04.01 Экономика 1 очная 170 100

40.04.01 Юриспруденция 1 очная 170 100

11.04.02
Инфокоммуникационные технологии и системы
связи 2 очная 192 520

09.04.01 Информатика и вычислительная техника 2 очная 192 520
10.04.01 Информационная безопасность 2 очная 192 520
09.04.02 Информационные системы и технологии 2 очная 192 520
23.04.02 Наземные транспортно-технолог. комплексы 2 очная 192 520
08.04.01 Строительство 2 очная 192 520
23.04.01 Технология транспортных процессов 2 очная 192 520
20.04.01 Техносферная безопасность 2 очная 192 520
27.04.04 Управление в технических системах 2 очная 192 520
12.04.03 Фотоника и оптоинформатика 2 очная 192 520

23.04.03
Эксплуатация транспортно-технологических машин
и комплексов 2 очная 192 520

13.04.02 Электроэнергетика и электротехника 2 очная 192 520
21.04.01 Нефтегазовое дело За очная 236 100
37.04.01 Психология 1 очно-заочное 85 050

Подготовка специалистов
38.05.01 Экономическая безопасность 1 очная 159 100
38.05.02 Таможенное дело 1 очная 159 100

40.05.01 Правовое обеспечение национальной безопасности 1 очная 159 100
37.05.02 Психология служебной деятельности 1 очная 159 100

10.05.03
Информационная безопасность
автоматизированных систем 2 очная 180 870

23.05.01 Наземные транспортно-технолог.средства 2 очная 180 870
23.05.03 Подвижной состав железных дорог 2 очная 180 870
20.05.01 Пожарная безопасность 2 очная 180 870
23.05.05 Системы обеспечения движения поездов 2 очная 180 870

23.05.06
Строительство железных дорог, мостов и
транспорт.тоннелей

2 очная 180 870

08.05.01 Строительство уникальных зданий и сооружений 2 очная 180 870

08.05.02 Строительство, эксплуатация, восстановление и
техн.покрытие автом.дорог, мостов и теннелей

2 очная 180 870

23.05.04 Эксплуатация железных дорог 2 очная 180 870
38.05.01 Экономическая безопасность 1 очно-заочное 79 550

Подготовка научно- педагогических кадров в аспирантуре
46.06.01 Исторические науки и археология 1 очная 201 640
02.06.01 Компьютерные и информационные науки 1 очная 201 640
51.06.01 Культурология 1 очная 201 640
01.06.01 Математика и механика 1 очная 201 640
44.06.01 Образование и педагогические науки очная 201 640
37.06.01 Психологические науки 1 очная 201 640
39.06.01 Социологические науки 1 очная 201 640
47.06.01 Философия, этика и религиоведение 1 очная 201 640
38.06.01 Экономика 1 очная 201 640
40.06.01 Юриспруденция 1 очная 201 640
09.06.01 Информатика и вычислительная техника 2 очная 209 050
10.06.01 Информационная безопасность 2 очная 209 050
15.06.01 Машиностроение 2 очная 209 050
05.06.01 Науки на земле 2 очная 209 050
23.06.01 Техника и технологии наземного транспорта 2 очная 209 050

08.06.01 Техника и технологии строительства 2 очная 209 050
22.06.01 Технология материалов 2 очная 209 050
20.06.01 Техносферная безопасность и природоустройство 2 очная 209 050
27.06.01 Управление в технических системах 2 очная 209 050
03.06.01 Физика и астрономия 2 очная 209 050
13.06.01 Электро-и теплотехника 2 очная 209 050
46.06.01 Исторические науки и археология 1 заочная 80 700
02.06.01 Компьютерные и информационные науки 1 заочная 80 700
51.06.01 Культурология 1 заочная 80 700
01.06.01 Математика и механика 1 заочная 80 700
44.06.01 Образование и педагогические науки 1 заочная 80 700
37.06.01 Психологические науки 1 заочная 80 700
39.06.01 Социологические науки 1 заочная 80 700
47.06.01 Философия, этика и религиоведение 1 заочная 80 700
38.06.01 Экономика 1 заочная 80 700
40.06.01 Юриспруденция 1 заочная 80 700
09.06.01 Информатика и вычислительная техника 2 заочная 84 000
10.06.01 Информационная безопасность 2 заочная 84 000
15.06.01 Машиностроение 2 заочная 84 000
05.06.01 Науки на земле 2 заочная 84 000
23.06.01 Техника и технологии наземного транспорта 2 заочная 84 000
08.06.01 Техника и технологии строительства 2 заочная 84 000
22.06.01 Технология материалов 2 заочная 84 000
20.06.01 Техносферная безопасность и природ оустройство 2 заочная 84 000
27.06.01 Управление в технических системах 2 заочная 84 000
03.06.01 Физика и астрономия 2 заочная 84 000
13.06.01 Электро-и теплотехника 2 заочная 84 000

Проректор по учебной работе Е.С. Гафиатулина

Зам. начальника ФЭУ И.Н. Уральцева

Приложение № 3

к приказу № ____________

от"______"__________2021г.

Стоимость обучения студентов 1 курса по заочной форме обучения
в 2021-2022 уч.г., руб., с полной компенсацией затрат

№№ Специальность, Направление подготовки
Шифр (Б-бакалавриат, С-
специалитет, М-магистр)

Стоимостная
группа

специальностей и
направлений
подготовки

Стоимость обучения, руб.

граждане РФ
иностранные

граждане

1 Менеджмент 38.03.02 Б 1 45 000 49 500
2 Документоведение и архивоведение 46.03.02 Б 1 45 000 49 500
3 Туризм 43.03.02 Б 1 45 000 49 500
4 Экономика 38.03.01 Б 1 45 000 49 500
5 Юриспруденция 40.03.01 Б 1 45 000 49 500
6 Менеджмент 38.04.02 М 1 55 000 60 500
7 Сервис 43.04.01 М 1 55 000 60 500
8 Управление персоналом 38.04.03 М 1 55 000 60 500
9 Финансы и кредит 38.04.08 М 1 55 000 60 500
10 Экономика 38.04.01 М 1 55 000 60 500
11 Юриспруденция 40.04.01 М 1 55 000 60 500
12 Экономическая безопасность 38.05.01 С 1 45 000 49 500
13 Таможенное дело 38.05.02 С 1 45 000 49 500

14
Правовое обеспечение национальной
безопасности

40.05.01 С 1 45 000 49 500

15
Инфокоммуникационные технологии и
системы связи

11.03.02 Б 2 45 000 49 500

16 Информатика и вычислительная техника 09.03.01 Б 2 45 000 49 500

17 Машиностроение 15.03.01 Б 2 45 000 49 500
18 Строительство 08.03.01 Б 2 45 000 49 500
19 Технология транспортных процессов 23.03.01 Б 2 45 000 49 500
20 Техносферная безопасность 20.03.01 Б 2 45 000 49 500
21 Электроэнергетика и электротехника 13.03.02 Б 2 45 000 49 500

22
Инфокоммуникационные технологии и
системы связи

11.04.02 М 2 55 000 60 500

23 Информатика и вычислительная техника 09.04.01 М 2 55 000 60 500

24 Строительство 08.04.01 м 2 55 000 60 500
25 Технология транспортных процессов 23.04.01 м 2 55 000 60 500

26 Техносферная безопасность 20.04.01 м 2 55 000 60 500

27 Электроэнергетика и электротехника 13.04.02 м 2 55 000 60 500

28 Наземные транспортно-технолог.средства 23.05.01 с 2 45 000 49 500

29 Подвижной состав железных дорог 23.05.03 с 2 45 000 49 500

30 Пожарная безопасность 20.05.01 с 2 45 000 49 500

31 Системы обеспечения движения поездов 23.05.05 с 2 45 000 49 500

32
Строительство железных дорог, мостов и
транспорт.тоннелей

23.05.06 с 2 45 000 49 500

33 Эксплуатация железных дорог 23.05.04 с 2 45 000 49 500

34 Нефтегазовое дело 21.03.01 Б За 62 000 68 200

Проректор по учебной работе ______________________________  Гафиатулина Е.С.

Начальник ФЭУ __________ Уральцева И.Н.